AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO GLOBAL

Autorizo emissão de nota de empenho em favor da empresa Odimilsom Alves Pereira

‐ EPP (Piauipel ‐ Embalagens e Serviços ‐ EPP), no valor de R$ 268.445,00 (duzentos e sessenta e
oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços gráficos, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo
I), Pregão Eletrônico n° 17/2023, conforme dados abaixo: 

1. EMPRESA/CONTRATADO(A) 

1.1.Nome:

[...]

Teresina-PI          
                     1.8.C.N.P.J./C.P.F: 03.930.566/0001‐00

2. DADOS DA DESPESA 

2.1.Unidade Orçamentária: 25101 

2.2.Projeto/Atividade:  2000
2.3.Elemento de
Despesa:  3.3.90.30

2.4.FR:  500

2.5.Valor para Empenho: R$ 268.445,00 (duzentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais)

2.6.Contrato nº:  

2.7.P. G. Adm.
n.º 19.21.0011.0007181/2023-34

2.8.Modalidade Licitação:  Pregão
Eletrônico n° 17/2023

2.9.Fundamentação Legal: Art. 38, parágrafo

único, e art. 40, da Lei nº. 8.666/93; Lei nº.
10.520/2002; Decreto Estadual nº.

[...]

I N T E R F O N E  -  P O R T E I R O
ELETRÔNICO

unid 2 1 R$ 182,00 R$ 182,00

3 FECHADURA ELÉTRICA unid 2 1 R$ 266,26 R$ 266,26

4 COFRE ELETRÔNICO unid 30 30 R$ 542,00
R $
16.260,00

5 RÁDIO COMUNICADOR (PAR) par 6 6 R$ 700,00 R$ 4.200,00

VALOR TOTAL LOTE IV: R$ 23.003,54(Vinte e três mil e três reais e cinquenta e quatro centavos).
R $
23.003,54

Teresina 10de outubro de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA Nº19.21.0012.0027958/2023-88
INEXIGIBILIDADE Nº 09/2023,art. 25, II, da Lei n. 8.666/93.
Nesta data,RATIFICO, nos termos do art.

[...]

OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o MP-PI,
conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).
TIPO: Menor Preço
TOTAL DE LOTES: 11
VALOR TOTAL: R$ 667.890,70 (seiscentos e sessenta e sete mil oitocentos e noventa reais e setenta centavos).
ENDEREÇO: https://www.gov.br/compras/pt-br;
EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 11 de outubro de 2023 no site https://www.mppi.mp.br, no link Licitações e Contratos, Saiba sobre as licitações
do MPPI, e no site https://www.gov.br/compras/pt-br

[...]

Procuradoria-Geral de Justiça e outros órgãos do MPPI, em Teresina e nas cidades do interior do Estado do Piauí, conforme especificações
contidas no Termo de Referência (Anexo I).
TIPO: Menor Preço;
TOTAL DE LOTES: 05
MODO DE DISPUTA: Aberto;
VALOR TOTAL: O valor total fixado para a futura contratação é de R$ 998.631,52 (novecentos e noventa e oito mil, seiscentos e trinta e um reais
e cinquenta e dois centavos).
ENDEREÇO: https://www.gov.br/compras/pt-br;
EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 11 de outubro de 2023 no site WWW.MPPI.MP.BR, no link Licitações e Contratos, Saiba sobre as licitações do
MPPI, e no site https://www.gov.br/compras/pt-br.

[...]

Reajuste contratual com a aplicação do Índice Nacional de Preço ao Consumidor (INPC-IBGE), conforme cláusula
décima terceira - Do Reajuste, negociação pelo fiscal do contrato e aceite da empresa (0845080).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 1.113.404,00 (um milhão, cento e treze mil quatrocentos e quatro reais)
para o período de 48 (quarenta e oito) meses, sendo o valor anual de R$ 278.351,00 (duzentos e setenta e oito mil
trezentos e cinquenta e um reais).
2.1.1. No valor acima estão inclusas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de